Отдел образования администрации Ики-Бурульского РМО РК
П Р И К А З
от «_18_» _02_ 2021г.                                №___                              п. Ики-Бурул
О проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году
 на территории Ики-Бурульского района

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 февраля 2021 года №119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году» и приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 16.02.2021г. №187 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году на территории Республики Калмыкия» приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в образовательных организациях, реализующих программы начального, основного общего и среднего общего образования и расположенных на территории Ики-Бурульского района:
1.1 в штатном режиме в 4 классах в любой день в период с 15.03.2021 по 21.05.2021 года по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;
               1.2  в штатном режиме в 5 классах в любой день в период с 15.03.2021 по
                      21.05.2021 года по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»,
                     «История», «Биология»;
               1.3  в штатном режиме в 6 классах в любой день в период с 15.03.2021 по
                      21.05.2021 года по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»;
               1.4. в штатном режиме в 7 классах в любой день в период с 15.03.2021 по
                      21.05.2021 года по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»,
                     «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»;
               1.5. в штатном режиме в 7 классах в любой день в период с 1.04.2021 по
                      21.05.2021 года по учебным предметам: «Английский язык», «Немецкий
                      язык», «Французский язык»;
1.6.  в штатном режиме в 8 классах в любой день в период с 15.03.2021 по
        21.05.2021 года по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»;
1.7.  в штатном режиме в 6 классах в любой день в период с 15.03.2021 по
        21.05.2021 года по двум предметам на основе случайного выбора,
        размещенного в ФИС ОКО, из учебных предметов «История», «Биология»,
        «География», «Обществознание»;
1.8.  в штатном режиме в 8 классах в любой день в период с 15.03.2021 по
        21.05.2021 года по двум предметам на основе случайного выбора,
        размещенного в ФИС ОКО, из учебных предметов «История», «Биология»,
        «География», «Обществознание», «Химия», «Физика»;
1.9. в режиме апробации в 10 классах в любой день в период с 1.03.2021
                     26.03.2021 года по учебному предмету «География»;
               1.10. в режиме апробации в 11 классах (обучающиеся 11 классов пишут ВПР по
                        тем  учебным предметам, которые они не выбирают при прохождении ГИА
                        в форме ЕГЭ) в любой день в период с 1.03.по 26.03.2021года по учебным
                        предметам: «История», «Биология», «География», «Физика», «Химия»,
                       «Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»;

       2. В рамках организации подготовки и проведения ВПР:
               2.1. назначить муниципальным координатором ВПР Сангаджиеву Л.Ш.,
                      методиста МКУ «Центр бухгалтерского, методического и хозяйственно-
                      технического обеспечения».
3. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:
3.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с методическими
рекомендациями Рособрнадзора по проведению ВПР и планом – графиком проведения ВПР, размещенными в личном кабинете ФИС ОКО.
               3.2. назначить школьных координаторов и технических специалистов,
                      ответственных за проведение ВПР в образовательной организации и передать
                      списки согласно форме (Приложение №1);
               3.3. выделить классные кабинеты для проведения ВПР;
               3.4. назначить организаторов в аудиториях;
               3.5. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
                      организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей
                      изменения в расписании занятий;
               3.6. назначить экспертов для проверки ВПР;
               3.7. всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить
                      режим информационной безопасности на всех этапах.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Манцаева А.С., главного специалиста РОО.

[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\02.jpg]

    Заведующий отделом образования                                    М. Лиджиев

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
Сведения о школьном координаторе и техническом специалисте ВПР в 2021 году
В МБОУ (МКОУ)  ____________________________________________
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Мобильный тел.
	Эл.адрес

	1

	2

image1.jpeg